1

CONCURSO PÚBLICO
AGENTE DE DEFESA CIVIL E AGENTE FISCALIZADOR DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EDITAL Nº 011/2023, DE 25 DE MAIO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ªFASE DO CONCURSO -  EXAME MÉDICO – INAPTOS TEMPORÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ, por meio da Secretaria de Recursos Humanos e Patrimoniais e
intermédio da Comissão Organizadora, Deliberativa e Fiscalizadora, instituída pela Portaria nº 1.565/2023, tendo
em vista o disposto nas Leis Municipais nº 1.684/2011 e nº 1.227/2007, revogadas as disposições em contrário; na
Lei Municipal nº 447/1995; na Lei Complementar Municipal nº 1.313/2021; e na Lei Complementar Municipal nº
644/1999, torna público o Resultado Preliminar do Exame Médico referente a 2ª Fase do concurso, de caráter
eliminatório, objetiva aferir, por meio de documentação e exames apresentados, se o candidato goza de boa saúde
física e psíquica para suportar os exercícios a que será submetido para desempenhar as atribuições típicas do cargo.

1. Da 2ª Fase - Exame Médico do Concurso Público, que tem caráter eliminatório e compreenderá no Exame Médico
e Exame Toxicológico, nos seguintes termos:

1.1  Do Resultado Preliminar do Exame Médico, contendo os seguintes dados: Nº de Inscrição, Nome,
Cargo, Resultado.

1.2 Relação de candidatos(a)s INAPTOS TEMPORÁRIOS na Avaliação do Exame Médico contendo os
seguintes dados: Nº de Inscrição, Nome, Resultado, Observações:

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO OBSERVAÇÕES

1346571 MADSON PINHEIRO LAURENTINO AGENTE DE DEFESA CIVIL INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra J, L

1341671 ALEXANDRE NAZÁRIO GUIMARÃES
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra P

1303025 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA SILVA
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra L, Y

1341386
CÉSAR HENRIQUE DE ALMEIDA
MATOS

AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra Y

1355669 CINTHYA LEMOS SOARES
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra J, L

1330868 ERISSON CARLOS DA SILVA OLIVEIRA
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra L

1326300
JOSE EDILSON MORENO DO
NASCIMENTO

AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra W, Y

1340811 PEDRO VICTOR DINIZ ANDRADE
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra R

1341197
ALESSANDRA SANTISTEBAU DE
OLIVEIRA

AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra J, K, Y

1297296 ANTONIO WILTON SILVA DE SOUZA
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente as letras O,
P, T, U, Y

1349391
DIEGO JOHNSON DO NASCIMENTO
SANTOS

AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra
Q, V, W, X

1355789 FRANCISCO ROBSON PAULINO CRUZ
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente as letras

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO OBSERVAÇÕES

U, O, P

1321892 KAIQUE BRAGA DE LIMA
AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra I

1302950
MARIO HENRIQUE MACIEL
FERNANDES

AGENTE FISCALIZADOR DE
TRÂNSITO E TRANSPORTE

INAPTO TEMPORÁRIO
Entregar exame

correspondente a letra N

2. O candidato “INAPTO TEMPORÁRIO” que desejar interpor recursos contra o resultado preliminar do Exame
Médico da Avaliação de Saúde disporá de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo para justificar a ausência de tais exames.

2.1  Os candidatos com status “INAPTO TEMPORÁRIO” ficam convocados para uma avaliação do Exame
Médico suplementar no dia 03 de dezembro de 2023 às 13h00min para apresentação dos exames
pendentes/suplementar na escola  EMEF Professor José Maria Barros Pinho (Liceu Municipal), Rua novo
Oriente, S/N – Piratininga, 61905-335, Maracanaú.

Maracanaú/CE, 27 de novembro de 2023.